

KÚPNA ZMLUVA na dodávku potravín

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § ... zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami :

Kupujúci:

Názov:	Centrum sociálnych služieb – Nová Bošáca
Sídlo:	Nová Bošáca 68
zastúpený :	Mgr. Dana Peterková
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu :	SK27 8180 0000 0070 0050 8025
IČO:	34011641
DIČ:	2021072053
(ďalej ako " kupujúci ")	

a

Predávajúci:

Obchodné meno:	Bidfood Slovakia s.r.o.
Sídlo:	Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
zastúpený :	Peter Kadáš, konateľ
Bankové spojenie:	ČSOB
IBAN:	SK48 7500 0080 1006 1102 2233
IČO:	34152199
DIČ:	2020168359
IČ DPH:	SK2020168359
Registrovaný:	OR vedený Okresným súdom v TN, oddiel Sro, vložka 11529/R

Čl. I

Úvodné ustanovenia

Kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou - elektronická aukcia.

Predávajúci prehlasuje, že je oprávnený predmet kúpy dodať, má všetky potrebné oprávnenia na výkon činnosti podľa tejto zmluvy.

Osoba konajúca za predávajúceho prehlasuje, že je oprávnená konať v čase uzavretia tejto zmluvy. Predávajúci vyhlasuje, že zodpovedá za obsah a pravdivosť vyhlásení uvedených v tejto zmluve.

Čl. II

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať predmet zmluvy

„**Trvanlivé potraviny - mrazené**“ uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, presne určený na základe jednotlivých objednávok od kupujúceho vrátane dopravy a dodania do miesta dodania (ďalej len “miesto dodania”), previesť na neho vlastnícke právo a záväzok kupujúceho riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu.

Čl. III

Množstvo

3.1. Predpokladané množstvo predmetu kúpy, uvedené v prílohe č.1 sa považuje za približné, orientačné a môže sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho, maximálne navýšenie je možné do výšky 20 % z celkového ročného objemu. Kupujúci si vyhradzuje právo odoberať v prípade zmeny výrobného procesu, alebo zmeny sortimentu predávajúceho aj iný predmet kúpy, ktorý ale nebude druhovo odlišný.

3.2 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za skutočne dodaný predmet kúpy, ktorého prevzatie kupujúci písomne potvrdil na dodacom liste.

Čl. IV

Miesto, čas, termín dodania a doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy

4.1 Miestom dodania predmetu kúpy sú skladové priestory kupujúceho na adrese: CSS – Nová Bošáca.

4.2 Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet kúpy 2 krát do týždňa od 7.00 hod. do 12.00 hod., na základe konkrétnych telefonických, alebo písomných objednávok kupujúceho. Pri objednávke kupujúci uvedie množstvo, druh predmetu kúpy, lehotu na dodanie.

4.3 Objednávka kupujúceho môže byť doručená predávajúcemu telefonicky alebo elektronicky na adresu:

Oprávnený pracovník kupujúceho:

Telefonický kontakt: 032/ 7408051

e-mail:

Kontaktná osoba: Emília Janegová

Oprávnený pracovník predávajúceho:

Telefonický kontakt: 032/7742850

e-mail: callcentrum.nm@bidfood.sk

Kontaktná osoba: Zákaznícke centrum

4.4 Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky.

4.5 Dovozy musí byť zabezpečený v dopravnom prostriedku dodávateľa spĺňajúcom hygienické predpisy, vo vlastných prepravkách. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať, vyložiť v sklade potravín, previesť na neho vlastnícke právo a odovzdať kupujúcemu aj doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy a to najmä: faktúru- daňový doklad a dodací list.

čl. V

Cena predmetu kúpy

5.1 Kúpna cena za predmet kúpy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č. 196/2000 Z. z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov.

Kúpna cena za predmet kúpy podľa prílohy č.1 je

5 480 EUR bez DPH

1 096,10EUR DPH 20%

6 576,10EUR s DPH.

5.2 Kúpna cena obsahuje dopravu ku kupujúcemu, vo vlastných prepravných, vyloženie a daň z pridanej hodnoty a všetky súvisiace náklady s dodaním predmetu zmluvy.

5.3 K zmene dohodnutej kúpnej ceny môže dôjsť iba v dôsledku objektívnych dôvodov: zmeny cla, zmeny daňových sadzieb DPH.

5.4 Predávajúci sa zaväzuje v prípade zníženia ceny dodávaných predmetov kúpy na trhu od iných dodávateľov, resp. dodávateľa a po oznámení tejto skutočnosti kupujúcim takisto znížiť ceny dodávaného predmetu kúpy a to formou písomného dodatku k zmluve bez zbytočného odkladu.

5.5 Predávajúci berie na vedomie a nebude požadovať od kupujúceho v prípade prijatia objednávky preddavok na kúpnu cenu.

5.6 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu za predmet kúpy alebo jeho časť po dodaní predmetu kúpy na základe faktúry - daňového dokladu, spolu s dodacím listom v lehote 31 dní od doručenia faktúry kupujúcemu.

5.7 Ak vystavená faktúra predávajúceho nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, alebo nebude po obsahovej stránke úplná alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou alebo nebude mať priložené prílohy podľa tejto zmluvy, kupujúci je oprávnený takúto faktúru vrátiť predávajúcemu na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť kupujúcemu až po vystavení opravenej faktúry.

5.8 V prípade, že kupujúci neuhradí kúpnu cenu za predmet kúpy v lehote splatnosti uvedenej v tejto zmluve, vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok 0,05% z nezaplatenej úhrady za každý deň omeškania.

Čl. VI

Akosť, vady, reklamácie

6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v kvalite v zmysle zákona č. 152/1995

Z. z. o potravinách v platnom znení.

6.2. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty, I. akostnej triedy, s čitateľným označením na obaloch tak, ako to žiada a predpisuje potravinový kódex.

6.3 Tovar musí byť čerstvý a na vzhľad nepoškodený. Pri prevzatí dodávky je kupujúci povinný zistiť jej množstvo a akosť bez zbytočného odkladu a reklamovať prípadné zrejmé vady tovaru v prípade, že nebol takto odsúhlasený, v akosti podľa príslušnej normy, resp. v primeranej kvalite.

6.4 Kupujúci sa zaväzuje pri prevzatí predmetu kúpy zistiť jeho množstvo a akosť a bez zbytočného odkladu od prevzatia reklamovať prípadné zrejmé vady. Za zrejmé vady už pri odbere predmetu kúpy sa považujú vady, ktoré od začiatku robia predmet kúpy neupotrebitelným.

6.5. Zmluvné strany sa v prípade väd budú riadiť § 422 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, ktoré upravujú zodpovednosti za vady.

6.6 Kupujúci je oprávnený uplatniť nároky z väd predmetu kúpy v súlade s § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Čl. VII

Záruky a sankcie

7.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou. Ak predávajúci nesplní záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty a bude po túto dobu spôsobilý na použitie na dohodnutý, inak na obvyklý účel alebo, že si zachová dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.

7.2 Účinky prevzatia záväzku za akosť má aj vyznačenie dĺžky záručnej doby alebo doby trvanlivosti alebo použiteľnosti dodaného predmetu kúpy na jeho obale.

7.3 Predávajúci vyhlasuje, že dodávaný predmet kúpy nemá žiadne právne vady.

Čl. VIII

Odstúpenie od zmluvy a výpoveď

8.1 Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán v súlade s § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinnosti predávajúceho je dodanie predmetu kúpy v rozpore s touto zmluvou alebo objednávkou alebo omeškanie s dodaním predmetu kúpy, jeho výmenou alebo odstránením jeho väd.

5 V prípade, že predávajúci podstatným spôsobom poruší svoju povinnosť spôsobom uvedeným v bode 8.2 je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

8.4 Kupujúci musí v prípade uvedenom v bode 8.2 odstúpiť od tejto zmluvy písomne a odstúpenie musí byť doručené predávajúcemu poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Odstúpenie je účinné dňom doručenia predávajúcemu alebo márnym uplynutím lehoty na vyzdvihnutie zásielky na pošte.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to od 01.05.2023 do 31.12.2023.

9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho (t.j. na webstránke CSS – Nová Bošáca). Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

9.3 Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy, ako aj každej objednávky podľa tejto zmluvy na webovom sídle kupujúceho.

9.4 Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.

9.5 Predávajúci je oprávnený postúpiť pohľadávky z tejto zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Občiansky zákonník") bez predchádzajúceho súhlasu Kupujúceho. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Druhej zmluvnej strany v rozpore s dohodou Kupujúceho podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Kupujúceho je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

9.6 Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, majú plnú spôsobilosť na právne úkony, sú oprávnení s predmetom kúpy nakladať, ich zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, vážne a určité, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme.

9.7 Zmeny tejto Zmluvy musia byť vyhotovené vo forme písomných, postupne číslovaných dodatkov, podpísaných predpísaným spôsobom zmluvnými stranami.

9.8 Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie

(ďalej ako "**predávajúci**")

V Novom Meste nad Váhom, dňa 28.4.2023

V Nová Bošáca, dňa 28.4.2023

Predávajúci:

Kupujúci:



Peter Kadáš, konateľ

v.z. Ing. Daniel Dlugoš, splnomocnenec
na základe splnomocnenia zo dňa 1.7.2022



Mgr. Dana Peterková
riaditeľka



Bidfood Slovakia s.r.o., Piešťanská 2321/71, 915 01, Nové Mesto nad Váhom
 tel: +421 32 77 42 881 / 889 / 885, +421 32 77 04 502, e-mail: vo@bidfood.sk, www.bidfood.sk
 IČO:341512199, DIČ:202016835, IČ DPH:SK2020168359
 bankové spojenie: ČSOB, IBAN: SK48 7500 0080 1006 1102 2233
 Registrácia: OR vedený Okresným súdom v Trenčíne, oddiel Sro, vložka 11529/R
 objednávanie - callcentrum Nové Mesto nad Váhom - telefónky +421 32 77 42 885, 0912/058 150 e-mailom: callcentrum.nm@bidfood.sk
 objednávky - callcentrum Prešov - telefónky +421 51 7461250, 0912/058 250, e-mailom: callcentrum.po@bidfood.sk

Príloha ku kúpnej zmluve

Pre: Centrum sociálnych služieb - Nová Bošáca, Nová Bošáca 68, 913 08 Nová Bošáca

Predmet zákazky: Tvarlivé potraviny - mrazené

ID: 210320

Obdobie: 1.5.2023 - 31.12.2023

Číslo pol.	Definícia tovaru od zákazníka	MI zákazník	Množstvo	Cena bez DPH/za MJ (zákazník)	Sažba DPH	Cena s DPH za MJ (zákazník)	Cena celkom bez DPH	Výška DPH	Cena celkom s DPH	Číslo tovaru	Obchodný názov tovaru (Bidfood Slovakia)	MI Bidfood	Cena bez DPH/za MJ (Bidfood)
1	1 mtr. zeleninná mrazená 2,5 kg	kg	75	1,063	20%	1,28 €	79,73 €	15,95 €	95,68 €	416082	416082 FARMÁRSKA POL. ZMES 4*2,5 KG	kg	1,0630
2	2 mtr. zeleninná mrazená 2,5 kg	kg	75	1,003	20%	1,20 €	75,23 €	15,05 €	90,28 €	418303	418303 M*ZMES PODSVIEČKOVU 1*2,5KG	kg	1,0030
3	3 mtr. zeleninná jarná 2,5 kg	kg	75	1,625	20%	1,95 €	121,88 €	24,38 €	146,26 €	416305	416305 JARNA ZEL. ZMES NW 4*2,5 KG	kg	1,6250
4	4 mtr. zeleninná francúzska 2,5 kg	kg	75	1,675	20%	2,01 €	125,63 €	25,13 €	150,76 €	416083	416083 FRANCOJEN POLEEV ZM 4*2,5KG	kg	1,6750
5	5 mtr. zeleninná breštianska 2,5 kg	kg	75	1,886	20%	2,26 €	141,45 €	28,29 €	169,74 €	416210	416210 BREŠŤAN ZM.S BROKOL. NW4*2,5 KG	kg	1,8860
6	6 mtr. zeleninná južná 2,5 kg	kg	75	1,013	20%	1,22 €	75,98 €	15,20 €	91,18 €	418302	418302 M*POLEEVKOVÁ ZEL. ZMES 1*2,5KG	kg	1,0130
7	7 mtr. zeleninná lahôdková 350 g	ks	75	0,612	20%	0,73 €	45,90 €	9,18 €	55,08 €	412446	412446 LAHÔDKOVÁ ZMES NOWACO 15*350G	ks	0,6120
8	8 mtr. tekvica strúhaná 4 kg	kg	9	1,464	20%	1,76 €	13,18 €	2,64 €	15,82 €	416205	416205 TEKVICA STRUHANÁ 4*2,5KG	kg	1,4640
9	9 mtr. karfiol 2,5 kg	kg	80	1,956	20%	2,35 €	176,04 €	35,21 €	211,25 €	414096	414096 KARFIOL RUŽIČKY NW 4*2,5KG	kg	1,9560
		kg		1,956	20%	2,35 €				418306	418306 M*KARFIOL. POLEEVKOVY 1*2,5KG	kg	1,9560
10	10 mtr. karfiol obalovaný 5 kg	kg	15	3,176	20%	3,81 €	47,64 €	9,53 €	57,17 €	342160	342160 KARFIOL. OBAL. NOW 1*3 KG	kg	3,1760
11	11 mtr. brokolica 2,5 kg	kg	110	2,488	20%	2,99 €	273,68 €	54,74 €	328,42 €	414116	414116 BROKOLICA RUŽIČKY NW 4*2,5KG	kg	2,4880
		kg		2,488	20%	2,99 €				418305	418305 M*BROKOLICA 1*2,5KG	kg	2,4880
12	12 mtr. špenát 2,5 kg	kg	25	0,853	20%	1,02 €	21,33 €	4,27 €	25,60 €	414008	414008 ŠPENÁT PRETLAK 4*2,5 KG	kg	0,8530
13	13 mtr. hračky 2,5 kg	kg	150	1,755	20%	2,11 €	263,25 €	52,65 €	315,90 €	450112	450112 *2037*HRANOLKY NW 5*2,5 KG	kg	1,7550
14	14 mtr. americké zemiaky 2,5 kg	kg	245	1,846	20%	2,22 €	452,21 €	90,45 €	542,72 €	450209	450209 *1266*NW NEULP. ZEMIAČ. 4*2,5KG	kg	1,8460
15	15 mtr. lečo 2,5 kg	kg	40	1,805	20%	2,17 €	72,20 €	14,44 €	86,64 €	416270	416270 LEČO S CIBULOU NW 4*2,5 KG	kg	1,8050
16	16 mtr. kuracie stehná kal. 240 g	kg	410	3,069	20%	3,68 €	1 258,29 €	251,66 €	1 509,95 €	211214	211214 KURAC. STEHNÁ IOF 240G 1*10 KG	kg	3,0690
17	17 mtr. kuracie prsia naseleň SYK	kg	160	5,908	20%	7,09 €	945,28 €	189,06 €	1 134,34 €	201120	201120 KURACIE PRSIA TÁČKA. PV SVK/CZ	kg	5,9080
18	18 mtr. kuracie trupy	kg	9	1,274	20%	1,47 €	11,02 €	2,20 €	13,22 €	211255	211255 KUR. POLEEVK. ZM. 1*10 KG CZ/SVK	kg	1,2740
19	19 mtr. slepka	kg	45	2,086	20%	2,50 €	93,87 €	18,77 €	112,64 €	217025	217025 SLEPKA 1200G 1*12KG CZ	kg	2,0860
		kg		2,086	20%	2,50 €				217015	217015 SLEPKA 1100G 1*11KG CZ	kg	2,0860
20	20 mtr. kačacie stehná 250 g	kg	7	8,034	20%	9,64 €	56,24 €	11,25 €	67,49 €	201325	201325 KAČ. STEHNÁ PREMIUM 200G+ PV BG	kg	8,0340
21	21 mtr. rybie file bez vody a aditív	kg	35	4,393	20%	5,27 €	153,78 €	30,75 €	184,51 €	139026	139026 M*FILE PORCIE TRES. 150G 1*6KG	kg	4,3930
		kg		4,393	20%	5,27 €				139025	139025 M*FILE PORCIE TRES. 120G 1*6KG	kg	4,3930
		kg		4,393	20%	5,27 €				139027	139027 M*FILE PORCIE TRES. 100G 1*6KG	kg	4,3930
22	22 mtr. obalovaná treska 150g	kg	45	6,239	20%	7,49 €	280,76 €	56,15 €	336,91 €	166980	166980 OBAL. TRES.S BYLINK. OMAČ. 1*5KG	kg	6,2390
23	23 mtr. losos file celý	kg	15	8,095	20%	9,71 €	121,43 €	24,29 €	145,72 €	162007	162007 M*LOSOS DIVÝ FIL. SK 1*10KG	kg	8,0950
24	24 mtr. obalovaný syr 125g	kg	20	6,821	20%	8,19 €	136,42 €	27,28 €	163,70 €	342045	342045 SYR OBAL. PRED. PODKO 125G 3,5KG	kg	6,8210
25	25 mtr. kriedlky čučoriedkové	kg	65	4,082	20%	4,90 €	265,33 €	53,07 €	318,40 €	340054	340054 TVAR. KNEDLE ČUČORIED. NW 1*5KG	kg	4,0820
26	26 mtr. kriedlky s udeným mäsom	kg	35	3,350	20%	4,02 €	117,25 €	23,45 €	140,70 €	342201	342201 ZEM. KNEDL.S UČEN. *NW 40G 1*5KG	kg	3,3500
27	27 mrazené slanečky	kg	15	2,347	20%	2,82 €	35,21 €	7,04 €	42,25 €				1470
28	28 mtr. mrazené drobky	kg	7	2,830	20%	3,40 €	19,81 €	3,96 €	23,77 €				1300
SPOLU:							5 480,06 €	1 096,04 €	6 576,10 €				